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ści mają swoje granice, nie ma znaczenia. Ważne 
jest, aby człowiek kochał całym sobą, nie zacho-
wując niczego dla siebie (Mt 22,37). I aby kochał z 

jakąż czystością. Dlatego jeśli w chwili spotkania z 
Bogiem nasza miłość jest zraniona przez egoizm 

i różne niedoskonałości, 
konieczne okazuje się 
wychowanie do miłości, 
przekształcenie naszych 
zachowań, oczyszczenie 
naszych uczuć. Tak wła-
śnie wygląda problem 
człowieka w chwili jego 
odpowiedzi na miłość 
Boga. I wynika on nie 
tyle z tego, że jego mi-
łość jest skończona, ale 
z tego, że jego miłość 
nie do końca jest czysta. 
Pismo Święte  zwraca 
uwagę na tę trudność 
człowieka w jego spo-
tkaniu z Bogiem, na pro-
blem jego miłości, która 
nie jest wolna od różne-
go rodzaju nieczystości, 
stwierdzając, że „prawy 
siedmiokroć upadnie” 
(Prz 24,16), a także: 
„Jeżeli sprawiedliwy z 

trudem dojdzie do zbawienia, to gdzie znajdzie się 
bezbożnik i grzesznik? (1P 4,18).
		          Z książki Wierzę str. 459

Dlaczego tylko ludzie o czystym sercu mogą 
oglądać Boga?  Życie wieczne jest przyjęciem 

miłości Boga, albo jeszcze lepiej, przyjęciem Boga, 

który jest Miłością.  Ale tylko miłość przenika mi-
łość. Miłość, która przynajmniej do jakiegoś stopnia 
nie sprostałaby wyma-
ganiom miłości Bożej, 
nie byłaby zdolna do 
przyjęcia Boga. Oczywi-
ście, Bóg zawsze kocha 
pierwszy i kocha wciąż 
coraz bardziej. Człowiek 
nigdy nie jest w stanie 
odpowiedzieć swoją 
miłością na wielkość i 
intensywność Bożej mi-
łości. Lecz Bóg może 
oczekiwać od człowieka, 
aby kochał on jak naj-
mocniej potrafi, na tyle, 
na ile tylko jest to możli-
we. Jeśli Bóg kocha nas 
bezgranicznie, tak bar-
dzo, że bardziej już nie 
można, miłując nas do 
końca (J 13,1), to jedyną 
adekwatną odpowiedzią 
na taką miłość ze strony 
ukochanego jest podob-
na miłość, kochanie z 
całych swoich sił, bez oszczędzania siebie. Bez 
wątpienia miłość Boga jest nieskończona a siły 
ludzkie są ograniczone. Ale to, że ludzkie możliwo-

WIERZĘWIERZĘ

Pani Sejneńska – nas Przyjmująca, my Twoje dzieci wołamy
Pani Sejneńska – Przyczyno radości, błagamy – módl się za 

MATKO BOŻA – PANI SEJNEŃSKA

Ludzie czystego serca 
będą oglądać Boga
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Gdy Jezus przebywał w 
jakimś miejscu na mo-

dlitwie i skończył ją, rzekł 
jeden z uczniów do Niego: 
«Panie, naucz nas się mo-

dlić, jak i Jan nauczył swoich uczniów». A On rzekł do nich: 
« Kiedy się modlicie, mówcie: Ojcze, niech się święci Twoje 
imię, niech przyjdzie królestwo. Naszego chleba powszedniego 
dawaj Nam na każdy dzień i przebacz nam nasze grzechy, bo 
i my przebaczamy każdemu, kto nam zawini i nie dopuść, 
byśmy ulegli pokusie». Dalej mówił do nich: «Ktoś z was mając 
przyjaciela, pójdzie do niego o północy i powie mu: „Przyjacielu, 
użycz mi trzech chlebów, bo mój przyjaciel przybył do mnie 
z drogi, a nie mam, co mu podać”. Lecz on mu odpowie z 
wewnątrz: „Nie naprzykrzaj mi się! Drzwi są już zamknięte i 
moje dzieci leżą ze mną w łóżku. Nie mogę wstać i dać tobie”. 
Mówię wam: Chociażby nie wstał i nie dał z tego powodu, że 
jest jego przyjacielem, to z powodu jego natręctwa wstanie i 
mu da, ile potrzebuje. I Ja wam powiadam: Proście, a będzie 
wam dane, szukajcie, a znajdziecie, kołaczcie, a otworzą wam. 
Każdy bowiem, kto prosi, otrzymuje, kto szuka, znajdzie, a ko-
łaczącemu otworzą. Jeżeli każdego z was, ojców, syn poprosi 
o chleb, czy poda mu kamień? Lub też gdy prosi o jajko, czy 
poda mu skorpiona? Jeśli więc wy, choć źli jesteście, umiecie 
dawać dobre dary swoim dzieciom, a ileż bardziej Ojciec z nieba 
da Ducha Świętego tym, którzy Go proszą».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Modlitwa Jezusa jest pełna uwielbienia Ojca, pełna bez-
granicznego zawierzenia Jego woli. Synowska miłość, 

posłuszna i wierna, znajduje wyraz także i wtedy, kiedy 
uczniowie proszą Chrystusa, aby nauczył ich się modlić, 
a On przekazuje im i wszystkim pokoleniom swych wy-
znawców modlitwę, która rozpoczyna się owym, a jakże 
wymownym: „Ojcze nasz”. W tych słowach zawiera się 
równocześnie wyraz Chrystusowego ducha skierowanego 
ku Ojcu, do głębi przejętego „sprawami Ojca”. Naśladując 
Chrystusa trzeba, abyśmy nie przestawali modlić się tak, 
jak On nauczył nas modlić się do Ojca. Katecheza  24. VIII 1968

Jezus przyszedł do jed-
nej wsi. Tam pewna 

niewiasta imieniem Mar-
ta, przyjęła Go do swojego 
domu. Miała ona siostrę 

imieniem Maria, która siadła u nóg Pana i przysłuchiwała się 
Jego mowie. Natomiast Marta uwijała się koło rozmaitych 
posług. Przystąpiła więc do Niego i rzekła: «Panie, czy Ci 
to obojętne, że moja siostra zostawiła mnie samą przy 
posługiwaniu? Powiedz jej, żeby mi pomagała». A Pan jej 
odpowiedział: «Marto, Marto, troszczysz się i niepokoisz 
o wiele, a potrzeba mało albo tylko jednego. Maria obrała 
najlepszą cząstkę, której nie będzie pozbawiona».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Najlepsza cząstka” polega na wsłuchiwaniu się w głos 
Chrystusa, pozostaniu przy Nim i związaniu się z Nim 

duchem i sercem. Oto dlaczego w tradycji chrześcijańskiej, 
inspirowanej przez Eucharystię, kontemplacja ma w życiu 
konsekrowanym bezsporny priorytet. Odpowiadając Marcie 
Nauczyciel daje do zrozumienia, że przylgnięcie do Jego 
Osoby, do Jego słowa, do prawdy, która pochodzi od Boga, a 
którą On objawia i przekazuje, jest „jedyną rzeczą naprawdę 
potrzebną”. Inaczej mówiąc Bóg pragnie najpierw daru ser-
ca, a dopiero potem daru wyrażającego się w działalności.  
			          Katecheza, 4  I 1995

Ewangelia w nauce       Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła IIśw. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA XVII ZWYKŁA  - 27 lipca

Łk 10, 38 – 42  Łk 11, 1 – 13    

NIEDZIELA XVI ZWYKŁA - 20 lipca

PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY 
SIERPIEŃ  2025SIERPIEŃ  2025

O umiejętność życia wspólnego
Módlmy się, aby społeczności, których 

współegzystencja wydaje się bardzo 
trudna, nie ulegały pokusie konfrontacji 

z powodów etnicznych, politycznych, 
religijnych czy ideologicznych.
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20/07  NIEDZIELA SZESNASTA ZWYKŁA
Słowo Boże: Rdz 18,1-10; Kol 1,24-28; Łk 10,38-42
21/07  PONIEDZIAŁEK XVI TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Wj 14,5-18; Mt 12,38-42
22/07  WTOREK, ŚWIĘTO ŚW. MARII MAGDALENY
Słowo Boże: 2Kor 5,14-17; J 20,1.11-18
23/07  ŚRODA ŚWIĘTO ŚW. BRYGIDY, PATRONKI EUROPY
Słowo Boże: Ga 2,19-20; J 15,1-8
24/07  CZWARTEK, ŚW. KINGI, DZIEWICY  
Słowo Boże: Wj 19,1-2.9-11.16-20; Mt 13,10-17
25/07  PIĄTEK, ŚWIĘTO ŚW. JAKUBA APOSTOŁA
Słowo Boże: 2Kor 4,7-15; Mt 20,20-28
26/07  SOBOTA, ŚW. JOACHIMA I ANNY, RODZICÓW NMP
Słowo Boże: Wj 24,3-8; Mt 13,24-30

27/07  NIEDZIELA SIEDEMNASTA ZWYKŁA
Słowo Boże: Rdz 18,20-32; Kol 2,12-14; Łk 11,1-13
28/07 PONIEDZIAŁEK XVII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Wj 32,15-24.30-34; Mt 13,31-35
29/07  WTOREK, ŚW. MARTY, MARII I ŁAZARZA
Słowo Boże: 1J 4,7-16; J 11,19-27
30/07  ŚRODA XVII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Wj 34,29-35; Mt 13,44-46
31/07  CZWARTEK, ŚW. IGNACEGO Z LOYOLI, PREZB.
Słowo Boże: Wj 40,16-22.34-38; Mt 13,47-53
01/08  PIĄTEK, ŚW. ALFONSA MARII LIGUORIEGO, BPA
Słowo Boże: Kpł 23,1.4-11.15-16.27.34-37; Mt 13,54-58
02/08  SOBOTA XVII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Kpł 25,1.8-17; Mt 14,1-12

Rok Jubileuszowy 24 XII 2024- 6 I 2026

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

Macierzyńskie spojrzenie
nowego życia i jednocześnie 
cierpieniem, bólem, nadzieją. 
I tak właśnie Maryja patrzy na 
swoich umiłowanych synów 
– kapłanów. Każdy z nich jest 
ogromną radością Jej serca, 
bo przez jego życie, świadec-
two, słowa czy gesty Chrystus 
może być głoszony i dawany 
współczesnemu człowiekowi. 
Jednocześnie czułe spojrzenie 
Maryi jest pełne współczucia 
wobec ludzkiej kruchości ka-
płanów i dramatycznego bólu 
wobec ich grzeszności. 
Modląc się z Maryją o świętość 
kapłanów, uczymy się od Niej 
macierzyńskiego spojrzenia, 
które nie ocenia, nie osądza, 
nie potępia, lecz szuka praw-
dy, która wyzwala (por. J 8,32). 
Takie spojrzenie umacnia, daje 
wewnętrzną odwagę i siłę, aby 

się odrodzić. 
Razem z Maryją dziękujemy za tych kapłanów, któ-
rzy mężnie i wiernie podążają drogami woli Bożej. 
Wspierajmy modlitwą, obecnością i dobrym słowem 
tych, którzy przeżywają trudności, pokusy i kryzysy. 
Pokutujmy za tych, którzy niestety stają się przyczyną 
zgorszenia i wielkich krzywd, aby się opamiętali, 
nawrócili i zadośćuczynili.   
  S. Anna Maria Pudełko AP – psychopedagog powołania

Oczy każdej mamy 
są niezwykłe! Potrafią 
spojrzeć na dziecko 
z taką czułością i tak 
przenikliwie, że dostrze-
gą to, co innym umyka.

My także jako wspólnota 
wierzących doświadcza-

my macierzyńskiego spoj-
rzenia i możemy się go uczyć 
właśnie od Maryi. Kościół ro-
dzi się w tajemnicy paschalnej 
Chrystusa, z miłości wyrażonej 
najgłębiej na krzyżu. Rodząc się 
jako wspólnota uczniów, pod 
krzyżem otrzymujemy Matkę. 
A jeśli każdy z nas został przez 
Maryję przyjęty do serca w 
osobie umiłowanego ucznia, 
to szczególne miejsce w Jej 
sercu zajmują ci, którzy dają 
nam Chrystusa przez głoszenie 
słowa Bożego, sprawowanie 
sakramentów i prowadzenie 
wspólnoty po drogach Bożej 
woli.
Św. Jan Paweł II opisuje to macierzyńskie spojrzenie 
Maryi w liście apostolskim Rosarium Virginis Mariae 
(nr 10), nazywając je spojrzeniem rodzącej: „ Będzie 
to jeszcze w pewnym sensie spojrzenie rodzącej, 
skoro Maryja nie ograniczy się tylko do współudzia-
łu w męce i śmierci Jednorodzonego, ale przyjmie 
nowego syna powierzonego Jej w osobie umiłowa-
nego ucznia”.  Spojrzenie rodzącej  jest nieskończoną 
czułością , miłością, radością, zachwytem nad cudem 
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIEDUSZPASTERSKIE

1Pamiętajmy o właściwym wykorzystaniu podarowanego nam czasu wakacji. To nie jest czas wolny od przykazań Bożych 
i kościelnych. Niech sprzyja pogłębieniu naszych relacji z Bogiem, umocnieniu wiary, nawróceniu. Temu właśnie służy 

każda niedzielna Eucharystia. Nie rezygnujmy z tego najcenniejszego realnego spotkania z Panem Jezusem, tak łatwo 
zasłaniając się wakacjami, oddaleniem świątyni. Wierzyć w Chrystusa – to znaczy być Jego świadkiem wobec bliźnich 
i świata; to znaczy być światłem dla współczesnego świata.

2W najbliższy wtorek, 22 lipca, w kalendarzu liturgicznym przypada święto Świętej Marii Magdaleny, patronki dobrej 
przemiany. Magdalena, wierna uczennica Chrystusa, była przy Jego śmierci i pierwsza ujrzała Go po zmartwych-

wstaniu wczesnym rankiem dnia paschalnego. Jej kult w całym Kościele zachodnim rozpowszechnił się od XII wieku. 
Od początku patronuje też Zgromadzeniu Matki Bożej Miłosierdzia, do którego należała Święta Siostra Faustyna, a 
szczególnie dziewczętom i kobietom potrzebującym moralnego odrodzenia, wychowaniem których zajmują się siostry. 

3 W piątek, 25 lipca, obchodzimy święto Świętego Jakuba Apostoła. Został powołany jako jeden z pierwszych uczniów 
Pana Jezusa wraz ze swoim bratem Janem, stąd Jakub Starszy albo Większy. Spośród Apostołów jest pierwszym, 

a po Szczepanie drugim męczennikiem Kościoła. Już w 44 roku na rozkaz Heroda został ścięty mieczem (Dz 12,1-2). 

4 Tego samego dnia czcimy też Świętego Krzysztofa, męczennika z połowy III wieku, patrona kierowców i podróżujących, 
orędownika w śmiertelnych niebezpieczeństwach. Może warto pamiętać o nim podczas wakacyjnych podróży, prosić 

go o opiekę, aby szczęśliwie i cało powrócić do domu. Tradycyjne poświęcenie pojazdów za przyczyną św. Krzysztofa 
będzie w niedzielę, 27 lipca po każdej Mszy św. Jak zawsze ofiary składane przy tej okazji przez kierowców będą wspierać 
akcję MIVA POLSKA na rzecz pomocy misjonarzom w zakupie niezbędnego transportu na misjach. 

5Przyszłą niedzielę będziemy przeżywali jako Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych, a to z racji przypadającego 
dzień wcześniej – w sobotę, 26 lipca, liturgicznego wspomnienia Świętych Joachima i Anny, rodziców Najświętszej 

Maryi Panny.

6Dobiega koniec lipca i za chwilę  przekroczymy progi sierpnia. To miesiąc dla nas szczególny na płaszczyźnie religijnej, 
jak i historycznej. W sierpniu ze wszystkich stron Polski i Europy setki tysięcy pielgrzymów zdążają na Jasną Górę. 

Ełcka Pielgrzymka Piesza wyrusza na Jasną Górę 28 lipca, by 11 sierpnia stanąć przed obliczem Jasnogórskiej Pani. 
Pamiętajmy w modlitwie o pielgrzymach. Włączmy się też w wielką modlitwę o trzeźwość naszego narodu. Naszym 
pośrednikiem w modlitwie o trzeźwość jest Święty Maksymilian Maria Kolbe.

7W piątek, 1 sierpnia, przypada Odpust Porcjunkuli, związany z postacią Świętego Franciszka z Asyżu. Warunkiem jego 
uzyskania jest wzbudzenie właściwej intencji, stan łaski uświęcającej, modlitwa w intencjach wyznaczonych przez 

papieża oraz nawiedzenie parafialnego kościoła.  

8Dnia 1 sierpnia obchodzimy 81. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. Poległym za wolność ojczyzny winni 
jesteśmy przynajmniej naszą modlitewną pamięć.

9W pierwszy piątek (1 sierpnia) będzie szczególna okazja do oddania czci Najświętszemu Sercu Pana Jezusa oraz do 
pojednania się z Bogiem i braćmi. Okazja do spowiedzi św. przed Mszą św. rano i wieczorem. W pierwszą sobotę (2 

sierpnia) oddajemy cześć Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny. Nabożeństwo z medytacją i różańcem o g. 
17:00, potem Msza św.

10Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii, na bieżące utrzymanie naszych 
obiektów sakralnych (bazyliki i klasztoru), na spłatę kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, na przeprowadzone

dotychczas i zaplanowane w tym roku prace remontowe - rozpoczął się remont elewacji południowej klasztoru: otrzy-
maliśmy z Urzędu Marszałkowskiego na ten cel 45 tys. zł, ale drugie tyle musimy dołożyć jako wkład własny.  

W lipcu i sierpniu Msze św. w naszej bazylice w dni powszednie są sprawowane o godz. 7:15 i 17:30.  
Kancelaria parafialna jest czynna we wtorek, piątek i sobotę w godz. 9:00-10:00 i 15:30-16:30.
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SANKTUARIA MARYJNESANKTUARIA MARYJNE
Białostocka Matka Miłosierdzia 

Kult Matki Bożej Ostrobramskiej przeniósł  
do Białegostoku, do obecnej katedry pod 

wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny, arcybiskup metropolita wileński Romu-
ald Jałbrzykowski .
Po wypędzeniu z 
Wilna osiadł przy 
kościele farnym, któ-
ry jednocześnie był 
prokatedrą diecezji 
wileńskiej. Jesienią 
1945 roku zapocząt-
kował Nowennę 
Opieki Matki Boskiej 
Ostrobramskiej. Na-
bożeństwo to było 
szczególnie bliskie i 
drogie repatriantom 
i wygnańcom z ziem 
nowogródzkich i gro-
dzieńskich.
Cześć Ostrobram-
skiej Matki Miłosier-
dzia krzewili także 
następni biskupi 
białostoccy. W 1971 
roku biskup Henryk 
Gulbinowicz zorga-
nizował uroczystości 
z okazji 300-lecia Jej 
kultu. Natomiast bi-
skup Edward Kisiel  
ku Jej czci wybudował w prokatedrze specjalną 
kaplicę. Pierwszy arcybiskup metropolita biało-
stocki wystąpił do Stolicy Apostolskiej z prośbą 
o wyrażenie zgody na koronację  obrazu Ostro-
bramskiej Matki Miłosierdzia – kopii wizerunku 
wileńskiego. Warto przypomnieć, iż kopię tę 
przywiózł z Wilna arcybiskup Romuald Jałbrzy-
kowski. 
O wielkiej czci mieszkańców miasta i całej archi-
diecezji do Matki Bożej Miłosierdzia świadczą 

przede wszystkim ich modlitwy przed tym 
obrazem, jak również liczne wota składane 
w podzięce za otrzymane łaski. Głównym 
nabożeństwem w bazylice archidiecezjalnej 

jest doroczna no-
wenna związana 
ze świętem ma-
ryjnym w dniu 16 
listopada. Także 
w każdą sobo-
tę wieczorem 
wielu wiernych 
uczestniczy w 
nabożeństwie do 
Ostrobramskiej, 
a zarazem Bia-
łostockiej Matki 
Miłosierdzia.
12 marca 1995 
roku dokonano 
koronacji obra-
zu, a poświęce-
nia królewskiego 
diademu doko-
nał Ojciec Świę-
ty Jan Paweł II. 
P r z e m a w i a j ą c 
do pielgrzymów 
stwierdził: „Wa-
sze białostockie 
sanktuarium w 
bazylice katedral-

nej jest w jakimś sensie przedłużeniem i 
kontynuacją tego wielkiego doświadczenia 
wiary, które w Ostrej Bramie ma swój począ-
tek”
Kult Matki Bożej Miłosierdzia coraz bardziej 
charakteryzuje Kościół białostocki; cześć 
do Matki Bożej Miłosierdzia przenika serca 
i umysły zarówno wiernych archidiecezji, jak 
też duchowieństwa.

opr. Eugeniusz Klimaniec
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MATKA BOŻA 
OD TRÓJCY ŚWIĘTEJ

Powstała na przełomie XIV i XV stulecia gotycka 
statua Madonny, reprezentująca unikatową grupę 

tak zwanych Madonn Szafkowych, umieszczona jest w 
Sanktuarium Matki Boskiej w Sejnach. Wykonana przez 
anonimowego rzeźbiarza z 
Gdańska z drewna lipowego 
ma 117 cm wysokości, a z 
podestem i koroną mierzy 
145. Siedząca na tronie Naj-
świętsza Panna prawą ręką 
obejmuje i przytula do siebie 
Dzieciątko Jezus, w lewej 
zaś trzyma 
jabłko. Jej matczyną twarz 
zdobi łagodny uśmiech. 
Stopy natomiast spoczywają 
na wysokiej podstawie przy-
pominającej chmury, wśród 
których na pierwszy plan 
wyłania się ludzka twarz i 
umieszczony powyżej niej 
księżyc zwrócony końcami 
ku dołowi. Zarówno Zbawi-
ciel, jak i Jego Matka odziani 
są w jasne szaty ze złotą 
lamówką. Ramiona Maryi 
okrywa niebieski płaszcz 
ze złotym wykończeniem, 
Jezusa zaś – szata w od-
cieniach koloru pomarańczowego. Głowy obu postaci 
wieńczą bogato zdobione i zakończone krzyżem korony 
typu zamkniętego. Po otwarciu figury widać Maryję roz-
pościerającą złoty płaszcz, pod osłoną którego skrywa 
się tryptyk. Jego skrzydła stworzone z połów płaszcza 
są malowane, środek zaś rzeźbiony. Na zewnętrznych 
częściach ukazano dwadzieścia sześć modlących się 
postaci, m.in. rycerzy krzyżackich, duchownych oraz 
mieszczan. Środkowa płaskorzeźba przedstawia Trój-
cę Świętą, a siedzący na tronie w złotych szatach Bóg 
Ojciec został ukazany jako starszy mężczyzna z długą, 
siwą brodą i takimi samymi włosami. W rozpostartych 
dłoniach trzyma krucyfiks z ukrzyżowanym na nim 
Chrystusem. Kompozycję od góry zamyka symbolizują-

ca Ducha Świętego złota gołębica.
Losy figury Madonny z Dzieciątkiem rozpoczęły się w 
1602 r. w Królewcu, do którego w poszukiwaniu elemen-
tów wystroju kościoła dotarł Jerzy Grodziński – szlach-

cic. Przekazał on cały 
swój majątek wileńskiemu 
zakonowi dominikanów, 
ponieważ sam nie posiadał 
potomstwa.
W oddalonym o niemal 250 
km mieście Grodziński 
zakupił odznaczającą się 
niepospolitym wyglądem 
figurę Madonny z Dzie-
ciątkiem Jezus. Przywiózł 
do Sejn i przekazał ją do-
minikanom, a oni zaczęli 
szerzyć kult Madonny z 
Dzieciątkiem. Początko-
wo Figura była w małym 
drewnianym kościółku św. 
Jerzego. Dopiero w roku 
1619 w uroczystej proce-
sji dominikanie w asyście 
wiernych przenieśli figurę 
Matki Bożej do nowo wybu-
dowanej świątyni i ustawili 
ją w specjalnie przygotowa-
nej wnęce nastawy ołtarza 

głównego. Tego dnia dominikanie ozdobili również skro-
nie Najświętszej Panny i Zbawiciela złotymi koronami, 
które w 1775 r. w obawie przed kradzieżą zamieniono 
na polecenie bpa Mangierda na srebrne, pozłacane. W 
1720 r. przeor Franciszek Kosiński kazał drewnianą fi-
gurę przykryć srebrną blachą. Choć brak jest szczegóło-
wych informacji, które umożliwiłyby dokładne opisanie 
losów łaskami słynącej rzeźby, to wiadomo, że w 1818 
r. podczas burzy została zniszczona świątynia, cudem 
ocalała jedynie figura. Czternaście lat później kapituła
podjęła decyzję o nieotwieraniu płaszcza Najświętszej 
Marii Panny w wielkim ołtarzu.

Księga łask w Sanktuarium Sejneńskim
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach
	 Adres parafii:	 16-500 Sejny,  Plac Świętej Agaty 1;     tel.:   87 516-21-41;   606 254 906
	 w sieci:	 sejny.diecezja.elk.pl ;   tt: @ParafiaSejny ;   fb: @ParafiaSejny
	 Konto bankowe:	 BS Sejny   20 9354 0007 0000 0000 0635 0003 
	Proboszcz parafii:	ks. prałat Zbigniew Bzdak,  e-mail: parafiasejny@gmail.com
              Wikariusze:	 ks. Michał Maciejewski,  ks. Artur Tomkiewicz; Rezydent: ks. kan. Jan Makowski

05/07/2025 Maria Jarzembowicz 
	               i Michał Niemirowski
05/07/2025 Alicja Klucznik 
	               i Sebastian Szczerba

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY NA KOŚCIÓŁ
Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2025 
Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kolędy 2025:
Przeborowscy Maria Marian,Zaleskie 
Przeborowscy Maryla Stanisław,Zaleskie 
Małkińscy Edyta Krzysztof,Zaleskie 
Buchowscy Iwona Marek,Zaleskie 
Buchowscy Genowefa Wacław,Zaleskie 
Moroz Mirosław,Zaleskie 

Odeszli do 
wieczności:

UKrystyna Moroz, l. 41, Sejny,  
	 zm. 01/07/2025
UJanina Supranowicz, l. 78, Sejny,  zm. 01/07/2025
UWanda Rapczyńska, l. 83, Sumowo,  zm. 07/07/2025
UPiotr Chmielewski, l. 89, Sejny,  zm. 13/07/2025

Zapowiedzi 
przedślubne:
1/Szymon Dyczewski, kawaler i Ola Bielewicz, panna, oboje 
Parafia tutejsza. 
2/Sebastian Staśkiel, cywilnie związany i Diana Janczule-
wicz, cywilnie związana, oboje Parafia tutejsza.

06/07/2025  Nina Bogucka
12/07/2025  Oskar Dębski

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Moroz Helena,Zaleskie 
Moroz Daria Rafał,Zaleskie 
Draugialis Teresa Stanisław,Zaleskie 
Draugialis Eugenia,Zaleskie 
Dzimitko Zofia Dariusz,Zaleskie 
Pachutko Barbara Zdzisław,Zaleskie 
Turowicz Anna Henryk,Zaleskie 
Jastrzębscy Helena Stanisław,Zaleskie 
Gałażyn Katarzyna Marcin,Zaleskie 
Wołągiewicz Elżbieta Jarosław,Zaleskie 
Wołągiewicz Bożena Czesław,Zaleskie 
Jastrzębscy Helena Edmund,Posejny 
Jastrzębscy Ewa Jarosław,Posejny 
Zubowicz Beata Grzegorz,Posejny 
Sawicka Lucyna,Posejny 
Kuklewicz Barbara,Posejny
Rytwińscy Jolanta Piotr,Posejny 
Maksimowicz Bolesława,Posejny 
Polkowscy Anna Marek,Posejny 
Polkowscy Aleksandra Michał,Posejny 
Przeborowscy Magdalena Artur,Posejny 
Giedrojć/ Suchodolska Magdalena Rafał,Posejny 
Dargiewicz Krystyna Ryszard,Posejny 
Jastrzębscy Joanna Dariusz,Posejny 
Harackiewicz Bożena Kazimierz,Posejny 
Fiedorowicz Halina,Sejny, Emilii Plater
Kozakiewicz Danuta,Sejny, Emilii Plater 
Święciccy Elżbieta Zbigniew,Sejny, Emilii Plater 
Jatkowska Zofia,Sejny, Emilii Plater 
Pachutko Teresa,Sejny, Emilii Plater 
Gudajtis Jolanta Waldemar,Sejny, Emilii Plater 
Szruba Aneta,Sejny, Emilii Plater 
Klucznik Teresa,Sejny, Emilii Plater 
Tomkiewicz Czesław,Sejny, Emilii Plater 
Jakubowscy Elżbieta Jerzy,Sejny, Emilii Plater 
Stachurska Krystyna,Sejny, Emilii Plater 
Szruba Janina Wacław,Sejny, Emilii Plater 
Tarleccy Jolanta Karol,Sejny, Emilii Plater 
Radziun Anna Leszek,Sejny, Emilii Plater 
Pojawis Małgorzata Waldemar,Sejny, Emilii Plater 
Kalwejt Jadwiga,Sejny, Emilii Plater 
Szkarnulis Katarzyna Grzegorz,Sejny, Emilii Plater 
Miszkiel Elżbieta Lech,Sejny, Wojska Polskiego 
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INTENCJE  MSZALNE  20.07-03.08.2025
NIEDZIELA 20 LIPCA 2025
07:00	+Bronisław Ludorf (55r)
07:00	+Weronika Okulanis (1r)
08:30	+Aniela +Jan +Józef +Stanisław Teodorowicz 

+Jan Sojka
08:30	+Czesława +Franciszek Bielak
10:00	+Zygmunt (9r)+Franciszka Luto
11:30	 Za parafian
13:00	+Julia +Jan Marcinkiewicz
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
PONIEDZIAŁEK 21 LIPCA 2025
07:15	 +Anna (12r)  +Jan i z r. Krusznis +Julianna +Antoni 

i z r. Skrypko
07:15	 +Radosław Orzechowski +Stanisław +Irena 

Statkiewicz
07:15	 +Jarosław +Jerzy +Wincenty +Weronika +Danuta 

+Zdzisław
17:30	 +Alojzy Hryniewicki
17:30	 +Zofia Jodzis (9mc)
17:30	 +Lucyna +Irena Kisiel
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
WTOREK 22 LIPCA 2025
07:15	 +Bazyli Gulan (18r)
07:15	 +Krzysztof Bizio
07:15	 +Magdalena +Konstanty Bancewicz 
		  +Anna Niewulis
17:30	 +Regina +Andrzej Krzemińscy
17:30	 +Stanisława +Jerzy +Jerzy Wiżlańscy
17:30	 +Lucyna +Irena Kisiel
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
ŚRODA 23 LIPCA 2025
07:15	 +Anna (23r) i z r. Berezeckich
07:15	 +Marcin Jurkiewicz (2mc)
07:15	 +Stanisław Grycel (mc od pogrzebu)
17:30	 +Lidia Sikorska (3mc) +Edmund +Zofia 
		  +Władysław Żagunis
17:30	 +Anna +Dominik i z r. Zaborowskich
17:30	 +Zofia +Kamil +Józef +Helena Fiedorowicz 
		  +Janina +Stanisław Ciepielewscy
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
CZWARTEK 24 LIPCA 2025
07:15	 +Danuta Ogórkis (4mc)
07:15	 +Kazimierz +Zdzisław +Wacław +Zofia 
		  +Stanisław Cieślukowscy
07:15	 +Bronisław (8r) i z r. Radzewiczów i Pietranisów
17:30	 +Anna +Marian i z r. Masianisów
17:30	 +Aleksandra +Jakub Sofińscy
17:30	 +Mieczysław Albowicz (30r)
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
PIĄTEK 25 LIPCA 2025
07:15	 +Krzysztof Łebkowski
07:15	 +Romuald +Helena Wołągiewicz
07:15	 +Anastazja Luto (gr)
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anny
17:30	 +Marek Jotejko (2r)

17:30	 +Anna +Bolesław Andrukanis
17:30	 +Anna +Jerzy Wiszniewscy
SOBOTA 26 LIPCA 2025
07:15	 + z r. Ogórkisów i Szlaużysów
07:15	 +Franciszek +Bernarda z r Ropelów
07:15	 +Anastazja Luto (gr)
17:30	 +Maria Ciesińska (2r)
17:30	 +Paweł Jakubowski (4r)
17:30	 +Czesław (18r) +Jadwiga Bronejko
17:30	 +Anna Wołyniec
NIEDZIELA 27 LIPCA 2025
07:00	+Zofia Rółkowska (6r) +Robert Rostkowski (4r)
08:30	+Stanisław Motuk
08:30	+Paweł i z r Koneszko i Kućmierz
10:00	+ks. Sylwester Domel (26r) +Marianna Dziemido (12r)
11:30	 Za parafian
11:30	 +Eugeniusz Ziniewicz (32r)
13:00	LT:+Józef Wałukanis
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
PONIEDZIAŁEK 28 LIPCA 2025
07:15	 +Mateusz Miszkiel +ks. Arkadiusz Pietuszewski
07:15	 +Daniel Sztukowski (10r) i z r. Czeszkiewiczów i 

Strękowskich
07:15	 +Stefan +Helena Grabowscy i rodzice
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Jakuba 
		  w 18 r ur oraz dla Piotra w 50 r ur
17:30	 +Helena Bernecka
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
WTOREK 29 LIPCA 2025
07:15	 +Józef +Tadeusz Rasiul
07:15	 +Stanisław Korzeniecki (2r) +Sławomir
07:15	 +Romuald (12r) +Jadwiga (10r) z r. Dziemidko
17:30	 +Władysław +Helena Wasilewscy
17:30	 +Anna Szczerbińska
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
ŚRODA 30 LIPCA 2025
07:15	 +Radosław Orzechowski (11mc)
07:15	 +Zygmunt Rzeniecki
07:15	 +Bogusław Mackiewicz
17:30	 +Franciszek (22r) i z r Sidorów
17:30	 +Jadwiga +Józef +Julia Wałukanis
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
CZWARTEK 31 LIPCA 2025
07:15	 +Jan Kościelak
07:15	 +Radosław Orzechowski (11mc)
07:15	 +Helena +Józef +Stanisław +Antonina Gajdzińscy 

+Robert +Stanisław Czeszkiewicz
17:30	 +Helena Jejer (25r)
17:30	 +Genowefa Tucin (6mc)
17:30	 +Wojciech Wydro (20r)
PIĄTEK 1 SIERPNIA 2025 PIERWSZY MIESIĄCA
07:15	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anny i rodziny
07:15	 +Zofia +Feliks Majewscy +Janina +Jan Milewscy
07:15	 +Stanisława Bobrowska (gr)
17:30	 +Barbara Matusiewicz (1r)
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17:30	 +Tadeusz +Helena Wojciechowicz
17:30	 +Ryszard Ołów (15r) +Helena +Józef
SOBOTA 2 SIERPNIA 2025 PIERWSZA MIESIĄCA
07:15	 O miłosierdzie Boże dla Ojczyzny i Narodu, aby z 

odwagą bronił wartości chrześcijańskich i budował 
cywilizację miłości

07:15	 +Władysława +Wincenty +Feliks +Józefa
07:15	 +Stanisława Bobrowska (gr)
16:00	O bł. Boże dla Nowożeńców
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Mileny w 11 r 

ur, jej brata i rodziny Żółtków
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Danuty 
		  Berezeckiej w 80 r urodzin
17:30	 +Olgierd Budowicz
NIEDZIELA 3 SIERPNIA 2025
07:00	+Jadwiga (11r) +Mieczysław (22r) Gerwel
08:30	Dziękczynna w 2 r ślubu, i o bł. Boże, opiekę MB, 

miłość i zdrowie dla Zuzanny i Krzysztofa
08:30	+Antoni Gerwel (16r)
10:00	+Paweł (12r) i z r Koneszko i Kućmierz

Jak powstała Msza Święta? 
Msza Święta jest znakiem rozpo-
znawczym naszego Kościoła, jest 
ona wręcz pulsującym sercem wia-
ry katolickiej. Stanowi jej centrum. 
Celebracja eucharystyczna jest bo-
wiem uobecnieniem męki, śmierci i 
zmartwychwstania Jezusa Chrystu-
sa. Eucharystia mszalna to przede 
wszystkim uobecnienie słów i ge-
stów Chrystusa, które miały miejsce 
po spożyciu Uczty Paschalnej – sym-
bolicznie wspominającej wyprowa-
dzenie Narodu Wybranego z niewoli 
egipskiej. Eucharystia w formie Mszy 
Świętej „zrodziła się” z realizacji na-
kazu Chrystusa Pana, który polecił 
sprawowanie i uobecnianie tajemni-
cy Wieczernika. A co było istotą owej 
„tajemnicy Wieczernika”? Odpowiedź 
jest prosta: w czasie tej wyjątkowej 
Wieczerzy Chrystus Pan utożsamił się z postaciami chleba 
i wina, które odtąd, w określonych sytuacjach, stawać się 
będą Jego Ciałem i Jego Krwią, przeznaczonymi do spoży-
wania. To podczas tamtej Wieczerzy został nam przekazany 
wyjątkowy, odwieczny testament Chrystusa: „To czyńcie na 
moją pamiątkę” (1 Kor 11, 24–25). Ten celebracyjnie powtarza-
ny obrzęd, w którym Jezus staje się obecny pod postaciami 
chleba i wina, zawiera w sobie istotną treść modlitewną, 
nawiązującą do ofiary życia Chrystusa, która przyniosła 
nam odkupienie i zbawienie. W każdej Mszy Świętej stajemy 
bezpośrednio w Bożej obecności. Każda jest sprawowanym 
codziennie, od prawie dwóch tysięcy lat, Wydarzeniem Wie-
czernikowym. Przez wieki słowa i gesty Chrystusa zostały 
dodatkowo obudowane przez Kościół uporządkowanym, 
logicznym zespołem obrzędów, które mają w szczególny 
sposób wyeksponować Osobę Jezusa Chrystusa, Jego rze-
czywistą obecność w Eucharystii, będącej sakramentem 
Ciała i Krwi Pańskiej. 
Msza Święta w niedzielę czy w poniedziałek? 
Czym różni się celebracja eucharystyczna sprawowana w 
niedzielę od celebrowanej w poniedziałek? Niczym! Może Ks. Jerzy Stefański

jedynie tym, że recytujemy w niej 
zawsze Credo, czyli Wyznanie wiary, 
oraz tym, że jest ona bardziej uro-
czyście sprawowana. Uzasadnione 
zatem jest pytanie, dlaczego Kościół 
od samego początku domagał się, 
abyśmy uczestniczyli właśnie w nie-
dzielnej Mszy Świętej? Przypomnij-
my, że pomimo istnienia w Dekalogu 
trzeciego przykazania Bożego, aby 
„dzień święty święcić”, Kościół nie-
przypadkowo od XVI wieku wzmocnił 
ten obowiązek także przykazaniem 
kościelnym, które dziś brzmi: „W nie-
dziele i święta nakazane uczestniczyć 
we Mszy Świętej i powstrzymać się 
od prac niekoniecznych”. Aby zrozu-
mieć wyjątkowy charakter niedzieli, 
musimy odwołać się do tygodniowej 
rachuby czasu epoki Chrystusa Pana. 
Zgodnie ze starotestamentalną trady-

cją, opisaną w Księdze Rodzaju (2, 2), szabat, czyli siódmy 
dzień tygodnia, był dla Żydów dniem świętym i miał wyjąt-
kowe, religijne i nienaruszalne znaczenie. Dlaczego jednak 
pierwsi judeochrześcijanie odważyli się porzucić ponadty-
siącletnią tradycję świętowania szabatu (soboty)? Dla Żydów 
była to przecież wręcz rewolucja kulturowa! Jakże zatem 
przekonywająca musiała być dla wierzących w Chrystusa 
przyczyna i motywacja wprowadzenia nowego świątecznego 
dnia w tygodniu, i to właśnie „pierwszego dnia po szabacie”. 
Biblia daje nam tu pełną odpowiedź. Przyczyną świętowania 
pierwszego dnia po szabacie był fakt zmartwychwstania 
Chrystusa w tym właśnie dniu. Dlatego Biblia określa ten 
dzień jako Dzień Pański. Taką nazwę dla niedzieli przyjęły 
zresztą w Europie kraje języków romańskich. Najlepiej od-
daje to język rosyjski nazywając niedzielę woskresjenie 
– zmartwychwstanie. Dlatego Kościół od samego początku 
połączył dwie podstawowe prawdy wiary w jednej strukturze 
obrzędowej: Eucharystię i zmartwychwstanie. Wyznajemy je 
i obchodzimy poprzez celebrę Mszy Świętej w każdą niedzie-
lę – czyli w dzień pamiątki oraz zmartwychwstania Jezusa 
Chrystusa. (cdn)
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31 lipca o g. 20:00 w naszym Muzeum Kresów Rzeczypospolitej Obojga Narodów będzie miało nie-
zwykłe wydarzenie kulturalne. Letnia Filharmonia AUKSO z Tychów wystąpi w wirydarzu naszego 
Klasztoru z koncertem znanych i lubianych kompozytorów, m.in. Mozarta, Karłowicza. Wystąpi rów-
nież Dorota Anderszewska (skrzypce). Orkiestrą dyryguje Marek Moś. 
AUKSO to jedna z najlepszych orkiestr kameralnych w Europie, niekwestionowany lider zespołów tego 
rodzaju w Polsce. Od niemal 20 lat wizytówka Polski w świecie. AUKSO – powołane przez grupę absol-
wentów Akademii Muzycznej w Katowicach wspólnie z Markiem Mosiem, wybitnym skrzypkiem, dy-
rygentem i kameralistą, od początku miało być obszarem dla artystycznych poszukiwań i twórczego 
rozwoju, wspólnego kreowania sztuki najwyższej jakości.
Nazwa AUKSO, z greckiego – wzrastanie – stała się dewizą zespołu. Odnosi się do aspiracji tworzą-
cych go muzyków, wyznacza jednocześnie kierunek ich zawodowej drogi. Mówi o potrzebie doskona-
lenia i konsekwencji, o podejmowaniu wyzwań i otwarciu. W tę ideę wpisują się projekty edukacyjne 
podejmowane przez AUKSO. Od 2000 roku na Podlasiu odbywa się „Letnia Filharmonia AUKSO”, której 
orkiestra jest gospodarzem. W wyjątkowej atmosferze jednego z najpiękniejszych zakątków Polski 
organizowane są kursy mistrzowskie, próby otwarte, koncerty, które przyciągają młodych muzyków i 
melomanów z całego kraju.
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